DIÁRIO OFICIAL Nº 33696   7Segunda-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2018

VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

 PORTARIA Nº 125/2018-GVG  DE
31 DE AGOSTO DE 2018.

 O VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas atribuições
legais;
 RESOLVE:
 Designar o servidor, ÁLVARO LUIS ALMEIDA MAIA, matrícula nº
5851386/4, Subchefe de Gabinete, para responder pela Chefi a de
Gabinete deste Órgão no período de 03/09/2018 a 02/10/2018,
por motivo de licença da titular, sem ônus para o Estado
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
 José da Cruz Marinho
Vice-Governador do Estado

 Protocolo: 358867

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 PORTARIA Nº 069/2018-GVG  DE
26 DE JUNHO DE 2018.

 Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto
de 2008.
 O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO, em exercício, no uso de suas atribuições legais;
 RESOLVE:
 Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 1.000,00
( Mil Reais ), ao servidor MANOEL DO SOCORRO FERREIRA
SOARES, CPF:480.005.152-53, Matrícula Funcional 5817706/1,
Ajudante de Ordens, para atender despesas eventuais de pronto
pagamento de apoio logístico ao Gabinete Militar da Vice-
Governadoria do Estado.
 Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-
33.90.30 R$ 1.000,00
 Fonte de Recurso: 0101000000
 O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45 (
quarenta e cinco ) dias, a contar da data do recebimento.
 O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 (
dez ) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada
de contas, se não o fi zer no prazo determinado.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
 ÁLVARO MAIA
Ordenador de Despesas, em exercício

 Protocolo: 359115

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 126/2018-GVG  DE
06 DE SETEMBRO DE 2018.

 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
 O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
 RESOLVE:
 Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
 CIDADE: VIGIA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Mauro Sérgio
da Silva Martins 5808081/1 607.238.582-68 06/09/18 01 (alimentação)

MAJ PM Manoel do
Socorro Ferreira Soares 5817706/1 480.005.152-53 06/09/18 01 (alimentação)

SGT PM Aldayr Bezerra
Rodrigues 5585830/1 295.248.142-34 06/09/18 01 (alimentação)

SGT PM Aurélio Silva
Arias 5586178/1 471.283.052-20 06/09/18 01 (alimentação)

CB PM Igor de Oliveira
Nery da Costa 57199635/1 530.024.232-20 06/09/18 01 (alimentação)

CB PM Rosemiro
Guedes de Sousa 54193010/1 743382502-91 06/09/18 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
 ÁLVARO MAIA
Chefe de Gabinete, em exercício

Protocolo: 359077

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 536 /2018 – PGE. G

BELÉM (PA), 06 DE SETEMBRO DE 2018.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE
I – DESIGNAR a servidora, Michelly Gaia Ranieri, Assessora,
matrícula 5904621/1 para acompanhar e fi scalizar o CONTRATO
Nº 020/2018 – CARTÓRIO DINIZ 2º OFÍCIO DE NOTAS;
II – As atribuições de fi scalização estão insertas no item 6.2,
Cláusula Sexta, do Contrato;
III – Atuará como Fiscal Substituta a servidora Ana Cláudia
Mallet da Silva, identidade funcional nº 57203212/1, ocupante
do cargo de Assistente de Procuradoria..
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 359038

FÉRIAS
Portaria nº 533/2018-PGE.G.Belém, 05 de setembro de
2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR a Procuradora do Estado ANA CAROLINA LOBO
GLUCK PAUL PERACCHI, identidade funcional nº 57234659/2,
a se afastar de suas funções no período de 16.08 a 28.08.18,
para gozo de residual de férias referente ao período aquisitivo
2016/2017, interrompidas pela Portaria nº 009/2018-PGE.G.,
de 09.01.2018, devendo responder pela Coordenação da
Procuradoria da Divida Ativa o Procurador do Estado ANTONIO
PAULO MORAES DAS CHAGAS, identidade funcional nº5402808/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 358936
Portaria nº 532/2018-PGE.G. Belém, 05 de setembro de
2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais …
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº 527/2018-PGE.G, de 04.09.2018., o gozo
de férias da Procuradora do Estado Fernanda Jorge Sequeira
Rodrigues, identidade funcional nº 55589643/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

 Protocolo: 358935
Portaria nº 531/2018-PGE.G. Belém, 05 de setembro de
2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
Atribuições Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo
2016/2017 da servidora Carolina Nascimento Martins Pereira, id.
Funcional 5920148/2, concedida pela Portaria nº 462/2018-PGE.G
de 06.08.18, para o período de 17.09 a 16.10.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 358932

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
RESUMO DA PORTARIA Nº 482 DE 06 DE SETEMBRO DE 2018
Nome: Anderson Paulo Fonseca Costa
Cargo: Assessor Especial I
Nº de Diárias: ½ ( meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Francisco do Pará/PA
Data: 15/09/2018.
Objetivo: Execução do Aulão do PROPAZ ENEM , no município
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

 RESUMO DA PORTARIA Nº 483 DE 06 DE SETEMBRO DE
2018
Nome: Hilton Bruno Sousa do Nascimento
Cargo: Secretário de Diretoria
Nº de Diárias: ½ ( meia)
Origem: Belém/PA
Destino: São Francisco do Pará/PA
Data: 15/09/2018.
Objetivo: Apoio operacional a equipe do PROPAZ ENEM na
execução do aulão, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
 RESUMO DA PORTARIA Nº 478 DE 06 DE SETEMBRO DE
2018
Nome: João Ramos Alves
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: 02 (duas)
Origem: Belém/PA
Destino: Salvaterra e Garrafão do Norte/PA
Período: 30/08 a 01/09/18
OBJETIVO: Apoio operacional ao cerimonial do governador nos
eventos institucionais,nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 480 DE 06 DE SETEMBRO DE
2018
Nome: Nathalia de Mendonça Petta
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Destino: Breves/PA
Período: 03 a 04/09/2018
Objetivo: Cumprir agenda Institucional em visita ao PROPAZ
Integrado, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
 RESUMO DA PORTARIA Nº 481 DE 06 DE SETEMBRO DE
2018
Nome: Naiana Dias Gurjão Santos
Cargo: COORDENADOR
Nº de Diárias:01 e  ½ (uma e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Breves/PA.
Período: 03 a 04/09/2018
Objetivo: Cumprir agenda Institucional em visita ao PROPAZ
Integrado, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 359477

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA Nº347 /2018 – DE 06 DE SETEMBRO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1546/2014,
de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676, de 03.07.2014,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de
10.07.2014, publicada no DOE nº. 32.686, de 17.07.2014 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2018/395972;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor DARIO VALADARES MARTINS
JUNIOR, Id. Funcional nº 54183860/6, ocupante do cargo de
Coordenador, lo¬tado na Coordenadoria de Material, Patrimônio
e Serviços/SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de
05 de setembro a 04 de outubro de 2018, referente ao triênio
03.01.2014 a 02.01.2017.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 05.09.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 06 DE
SETEMBRO DE 2018.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº0636/2018 – GS, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2018/324083;